



ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 022/2022.

Contratante: Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins/TO, órgão do Poder Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.420.775/0001-26, com sede na Avenida Tocantins, nº 21, centro, Bom Jesus do Tocantins, CEP: 77.714-00, doravante denominado LOCATÁRIO.

Contratada: Luiz Cappelletto, brasileiro, inscrito sob o RG nº xxx.xx5 SSP/MS e CPF nº xxx.925.xxx-68, residente na Rua 03, s/n, setor aeroporto, Bom Jesus do Tocantins, Bom Jesus do Tocantins/TO, doravante denominado LOCADOR.

Objeto: O presente contrato tem como objeto a locação de 01 (uma) sala contendo escritório e um banheiro social, na galeria localizada na rua Soares Pinheiro, no centro da cidade de Bom Jesus do Tocantins, para as instalações da Agência de Defesa Agropecuária na cidade, conforme convênio firmado entre a Agência e o município de Bom Jesus do Tocantins/TO.

Vigência: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura.

Valor: R\$ 5.760,00 (cinco mil setecentos e sessenta reais).

Data de assinatura: 16 de julho de 2022.

Signatários: Paulo Hernandes Moura Lima, Prefeito Municipal, Contratante - Locatário e Luiz Cappelletto, Proprietário, Contratado - Locador.

DECRETO Nº. 096/2022.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO que a feira gastronômica da cidade de Bom Jesus do Tocantins faz parte do calendário cultural e comemorativo do município.

CONSIDERANDO a inviabilidade de competição, tendo em vista o objeto do processo licitatório, o qual pugna pela contratação de show artístico, considerado como de cunho unipessoal.

CONSIDERANDO o disposto no inciso III, artigo 25 da lei de licitações.

RESOLVE:

Art.1º - Tornar inexigível para o procedimento licitatório, com base no artigo 25 inciso III da Lei 8.666/93, a contratação de show artístico da **Banda "Valesca Mayssa"** através da empresa J de A Teixeira Ltda - EPP, inscrita no CNPJ nº 44.601.729/0001-99, com sede na Quadra Arse 51, Alameda 2, s/n, Lote 43, QI-A, Casa 04, Sala 01, CEP: 77.021-662, Plano Diretor Sul, Palmas, Estado do Tocantins, para Contratação de show artístico da banda "Valesca Mayssa", para apresentação na III feira gastronômica de Bom Jesus do Tocantins/TO, no dia 23 de setembro de 2022..

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições em contrário.

Bom Jesus do Tocantins/TO, 01 de agosto de 2022.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 114/2022 DE 04 DE AGOSTO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo Hernandes Moura Lima, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei.

Art. 1º.– Deslocar-se a cidade de Palmas/TO – **Paulo Hernandes Moura Lima**, Prefeito, lotado no Gabinete do Prefeito, nos dias 04 e 05 de agosto de 2022, visita a AGETO, SICONV. CADEVASF.

Art. 2º. – Fica autorizado o pagamento de 1 e ½ (uma e meia) diária no valor unitário de R\$ 500,00 (quinhentos reais). Totalizando R\$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais).

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos 04 do mês de agosto do ano de 2022.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 115/2022 DE 08 DE AGOSTO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo Hernandes Moura Lima, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei.

Art. 1º. – Autorizar o **Servidor Alessandro Barbosa** – Secretário de Esportes, a deslocar-se a Cidade de Palmas, para participar de encontro de dirigentes dos esportes do Tocantins, na ATM, nos dias 08 e 09 de agosto.

Art. 2º. – Fica autorizado o pagamento de 1 ½ (uma meia) diária no valor unitário de R\$ 300,00 (trezentos reais). Totalizando R\$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais).

Art. 3º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições ao contrário.

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos 08 do mês de agosto do ano de 2022.

Paulo Hernandez Moura Lima
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA SRP – PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022

Processo Administrativo: 1131/2022.

Ata de Registro de Preços do Pregão Presencial nº 005/2022.

Objeto: Contratação de pessoa jurídica do ramo visando o registro de preços para aquisição futura e parcelada de materiais para construção, para atender as diversas necessidades da prefeitura municipal, fundo de saúde, fundo de educação e fundo de assistência social de Bom Jesus do Tocantins.

Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal.

Órgãos Participantes: Prefeitura Municipal, com sede na à Avenida Tocantins, nº 21, centro de Bom Jesus do Tocantins/TO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.420.775/0001-26; Fundo Municipal de Saúde, com sede na à Avenida Tocantins, s/nº, setor Pedra Branca, Bom Jesus do Tocantins/TO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.502.305/0001-80; Fundo Municipal de Assistência Social, com sede na à Avenida Tocantins, s/nº, centro, Bom Jesus do Tocantins/TO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.995.109/0001-61; Fundo Municipal de Educação e Cultura, com sede na à Avenida Tocantins, s/nº, centro, Bom Jesus do Tocantins/TO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 31.466.854/0001-91.

Promitentes Contratadas: SPG Comercio Varejista de Materiais de Construção, CNPJ: 37.424.258/0001-25, estabelecida na Avenida João Damasceno de Sá, S/N, Setor Aeroporto, Pedro Afonso/TO e Tocantins Comércio de Materiais Elétricos Ltda. – Me, CNPJ: 09.025.989/0001-62, estabelecida na Quadra Arse 22, Alameda 15, QI M, Lote 02-B - Plano Diretor Sul, Palmas/TO.

Vigência: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura.

Data de Assinatura: 11/08/2022.

Preços registrados:

RAZÃO SOCIAL: SPG COMERCIO VAREJISTA DE MAT. DE CONSTRUÇÃO					
LOTES/ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	PREÇO TOTAL
1/1	UN	50,0000	ABRACADEIRA 60MM		299,5000
1/2	KG	40,0000	ARAME RECOSSIDO Nº 18		1.199,6000
1/3	M3	100,0000	AREIA LAVADA FINA		14.999,0000
1/4	M3	100,0000	AREIA LAVADA MÉDIA		14.999,0000
1/5	M3	100,0000	AREIA LAVADA GROSSA		14.999,0000
1/6	MT	100,0000	AREIA LEVANTE		14.999,0000
1/7	UN	800,0000	CAL PINTURA 10KG		11.992,0000
1/8	UN	400,0000	CIMENTO CP II-Z 32 RS 50KG		17.996,0000
1/9	UN	100,0000	COLUNA DE AÇO 3/8X14		11.999,0000
1/10	UN	60,0000	FECHADURA ESP 803/3		4.799,4000
1/11	UN	16,0000	COLUNA P/ LAVATÓRIO		1.919,8400

1/12	UN	40,0000	LAVATÓRIO		119,9900	4.799,6000
1/13	UN	90,0000	MADEIRITE 110X220X09		109,9900	9.899,1000
1/14	UN	60,0000	FERRO VERGALHÃO8M05/16 X 12MT		89,9900	5.399,4000
1/15	KG	20,0000	PREGO 189X36		24,9900	499,8000
1/16	UN	40,0000	FERRO VERGALHÃO 4.2 COM 12MT		24,9900	999,6000
1/17	UN	20,0000	VASSOURA DE GARI COM CABO		34,9900	699,8000
1/18	UN	15,0000	PORTAL DE MADEIRA 60 X 210		299,9900	4.499,8500
1/19	UN	20,0000	CADEADO S50		59,9900	1.199,8000
1/20	UN	25,0000	PORTAL MADEIRA 80X 210		299,9900	7.499,7500
1/21	UN	100,0000	CAL HIDRATADO 20KG		19,9900	1.999,0000
1/22	UN	40,0000	CARRINHO DE MÃO GALVANIZADO		299,9900	11.999,6000
1/23	UN	20,0000	PIA SINT 1 MT		149,9900	2.999,8000
1/24	UN	10,0000	CADEADO S30		34,9900	349,9000
1/25	M2	100,0000	PISO ESM. 45X45		29,9900	2.999,0000
1/26	UN	10,0000	CAVADEIRA		119,9900	1.199,9000
1/27	UN	35,0000	ENXADA LARGA COM CABO		59,9900	2.099,6500
1/28	UN	10,0000	PORTA LAMINADA 215 X60		349,9900	3.499,9000
1/29	UN	8,0000	CAIXA D' AGUA 1000LT		649,9900	5.199,9200
1/30	UN	14,0000	ENXADÃO		39,9900	559,8600
1/31	UN	10,0000	PORTA LAMINADA 215X80		349,9900	3.499,9000
1/35	UN	16,0000	ADEISVO PVC		24,9900	398,4000
1/36	UN	20,0000	CURVA SOLDAVEL 25MM		9,9900	198,0000
1/37	UN	2,0000	KIT CHAVES DE FENDA E PHILIPS		99,9900	199,8000
1/39	MT	800,0000	MANGUEIRA PARA JARDIM		4,9900	3.920,0000
1/40	UN	13,0000	MANGUEIRA PRETA 3/4X2MM		249,9900	3.237,0000
1/41	UN	1,0000	CAIXA D AGUA 5000LT		3.999,0000	3.999,0000
1/42	UN	60,0000	METALON 20X30		59,9900	3.594,0000
1/47	UN	16,0000	PERFIL ENRIGECIDO 100X40X#14		220,0000	3.520,0000
1/49	UN	7,0000	PERFIL ENRIGECIDO 127X40X#14		259,0000	1.813,0000
1/50	UN	35,0000	JOELHO SOLDAVEL 25MM		0,9900	34,6500
1/51	UN	10,0000	TINTA PISO 18LT		479,0000	4.790,0000
1/52	UN	8,0000	PORTA FERRO SERRELHEIRO 2,10X0,80		649,0000	5.192,0000
1/53	UN	20,0000	JOELHO 50MM		9,9900	198,0000
1/54	KG	18,0000	PREGO 17X21		24,9900	448,2000
1/55	UN	36,0000	KIT JARDINAGEM		49,0000	1.764,0000
1/56	UN	20,0000	TABUA 30CM		79,0000	1.580,0000
1/57	UN	7,0000	ROLO LÁ ANTI RESPINGO 23CM		29,0000	203,0000
1/58	M3	80,0000	SEIXO N 0		249,0000	19.920,0000
1/59	MT	80,0000	SEIXO N1		249,0000	19.920,0000
1/60	UN	6,0000	MARTELO		39,0000	234,0000
1/62	UN	9.000,0000	TELHAS PLAN		1,4900	13.410,0000
1/63	UN	7,0000	PÁ COM CABO		59,0000	413,0000
1/64	UN	80,0000	THINER		24,0000	1.920,0000
1/65	UN	12,0000	JANELA VENEZIANA 1,20		349,0000	4.188,0000
1/66	UN	8,0000	RASTELO		39,0000	312,0000
1/67	UN	9.000,0000	TIJOLOS SEIS FUROS		1,1900	10.710,0000
1/69	UN	8.000,0000	TIJOLOS OITO FURO		1,3900	11.120,0000
1/70	UN	60,0000	TINTA ESMALTE SINTÉTICO		109,0000	6.540,0000
1/71	UN	150,0000	CANAleta DE CONCRETO 14X19X39		9,9900	1.485,0000
1/72	UN	80,0000	TINTA LATEX 18LT		199,0000	15.920,0000
1/74	UN	20,0000	LUBA SL 25MM		0,9900	19,8000
1/75	UN	900,0000	BLOCO DE CONCRETO 14X19X39		9,9900	8.910,0000
1/76	UN	6,0000	TINTA ZARCÃO		299,0000	1.794,0000
1/77	UN	35,0000	TEE SL 25MM		1,9900	66,5000
1/78	UN	20,0000	TAMPA P/ TANQUE		1,9900	38,0000
1/79	UN	40,0000	TORNEIRA PARA JARDIM		4,9900	196,0000
1/80	UN	15,0000	VASO ACOPLADO		599,0000	8.985,0000
1/81	UN	36,0000	TANQUE DUPLO FIBRA 100X50		249,0000	8.964,0000
1/82	UN	35,0000	FITA VEDA ROSCA		4,9900	171,5000
1/83	UN	4,0000	TESOURA PARA PODA		49,0000	196,0000
1/84	UN	8,0000	PÁ N 3		49,0000	392,0000
1/85	UN	10,0000	TORNEIRA P/ PIA METAL		99,0000	990,0000
1/86	UN	16,0000	TORNEIRA P/ LAVATÓRIO METAL		30,0000	480,0000
1/88	UN	35,0000	TUBO AGUA 50MM		119,0000	4.165,0000
1/89	UN	8,0000	TUDO ESG 100MM		100,0000	800,0000
1/90	UN	4,0000	VITRO 60X40		99,0000	396,0000
1/91	UN	50,0000	CAIXA SIFONADA 10X10		24,0000	1.200,0000
TOTAL						361.049,32

RAZÃO SOCIAL: TOCANTINS COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME						
LOTES/ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MENOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1/32	UN	8,0000	EXTENSÃO ELETRICA 10MT	MEGATRON	44,9000	359,2000
1/33	UN	10,0000	EXTENSÃO ELETRICA 2 MT	MEGATRON	19,9000	199,0000
1/34	UN	10,0000	EXTENSÃO ELETRICA 5MT	MEGATRON	29,9000	299,0000

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

1/38	UN	260,0000	LAMPADA LED 9W	FOX LUX	14,9000	3.874,0000
1/43	UN	7,0000	PADRÃO MON 5MT		1.249,0000	8.743,0000
1/44	MT	700,0000	CABO FLEX 1X2,5 MM	COOPER FIO	2,9000	2.030,0000
1/45	UN	8,0000	PADRÃO MON 7MT		1.490,0000	11.920,0000
1/46	MT	700,0000	FIO FLEX 4,0MM	COOPER FIO	5,9000	4.130,0000
1/48	UN	20,0000	FITA ISOLANTE 10 MT	G20	5,9000	118,0000
1/61	UN	26,0000	TEE ELÉTRICO	TRAMON TINA	7,9000	205,4000
1/68	UN	130,0000	ROLDANA PLÁSTICA MÉDIA 30X30		0,9800	127,4000
1/73	UN	100,0000	SOQUETE	G20	4,9000	490,0000
1/87	UN	60,0000	TUBO AGUA 25MM	FORTLEV	30,0000	1.800,0000
					TOTAL:	34.295,0000

FUNDO MUN. DE EDUCAÇÃO E CULTURA

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Município de Bom Jesus do Tocantins, por meio do Fundo Municipal de Educação e Cultura, por intermédio da Gestora do Fundo, ratifica a INEXIGIBILIDADE 007/2022, que tem como objeto a contratação da empresa **J de A Teixeira Ltda - EPP**, inscrita no CNPJ nº 44.601.729/0001-99, com sede na Quadra Arse 51, Alameda 2, s/n, Lote 43, QI-A, Casa 04, Sala 01, CEP: 77.021-662, Plano Diretor Sul, Palmas, Estado do Tocantins, neste ato representado pelo seu representante legal, o Senhor **Jedson de Aguiar Teixeira**, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF nº 871.491.922-20, para o presente contrato tem por objeto a Contratação de show artístico da banda "**Valesca Mayssa**", para apresentação na III feira gastronômica de Bom Jesus do Tocantins/TO, no dia 23 de setembro de 2022, de acordo com art. 25, inciso III, da Lei 8.666/93.

Bom Jesus do Tocantins/TO, 01 de agosto de 2022.

Itamar Lopes Batista Lima

Gestora do Fundo Municipal de Educação e Cultura

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 018/2022.

Contratante: Fundo Municipal de Educação e Cultura de Bom Jesus do Tocantins/TO, órgão do Poder Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 31.466.854/0001-91, com sede na Avenida Tocantins, s/n, centro, Bom Jesus do Tocantins, Estado do Tocantins, CEP: 77.714-00.

Contratada: J de A Teixeira Ltda - EPP, inscrita no CNPJ nº 44.601.729/0001-99, com sede na Quadra Arse 51, Alameda 2, s/n, Lote 43, QI-A, Casa 04, Sala 01, CEP: 77.021-662, Plano Diretor Sul, Palmas, Estado do Tocantins.

Objeto: Contratação de show artístico da banda "**Valesca Mayssa**", para apresentação na III feira gastronômica de Bom Jesus do Tocantins/TO, no dia 23 de setembro de 2022.

Vigência: até 30 de outubro de 2022, contados a partir da assinatura.

Valor: R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).

Data de assinatura: 01 de agosto de 2022.

Signatários: Itamar Lopes Batista Lima, Gestora do Fundo, Contratante e Jedson de Aguiar Teixeira, Representante Legal, Contratado

PORTARIA Nº027/2022 DE 09 de AGOSTO DE 2022.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE BOM JESUS DO TOCANTINS,

ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições Legais e Constitucionais, que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º. – Autorizar o Servidor **Josiel Pereira Cardoso**, Motorista do transporte escolar, com lotação no Fundo Municipal de Educação e Cultura a deslocar-se a cidade de Palmas, nos dias 27 de junho, 3 e 5 de agosto de 2022

Art. 2º. – Fica autorizado o pagamento de 1 e ½ (uma e meia) diárias no valor unitário de R\$ 220,00 (duzentos e vinte reais), para custear despesas com alimentação entre Bom Jesus do Tocantins/TO e Palmas/TO.

Art. 3º. – A viagem citada no artigo 1º refere-se ao deslocamento do Servidor para deslocamento do motorista para levar o ônibus escolar placa QWC6C80 para revisão na autorizada.

Art. 4º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE BOM JESUS DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, aos 09 dias do mês de agosto de 2022.

Itamar Lopes Batista Lima
Secretária Municipal de Educação e Cultura
Decreto nº 004/2021

PORTARIA Nº028/2022 DE 09 de AGOSTO DE 2022.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE BOM JESUS DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições Legais e Constitucionais, que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º. – Autorizar a Servidora **Itamar Lopes Batista Lima**, Secretária Municipal de Educação e Cultura, com lotação no Fundo Municipal de Educação e Cultura a deslocar-se a cidade de Brasília/DF, nos dias 15, 16, 17, 18, 19 e 20 de agosto de 2022.

Art. 2º. – Fica autorizado o pagamento de 6 (seis) diárias no valor unitário de R\$ 600,00 (seiscentos reais), perfazendo o total de R\$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais) para custear despesas com hospedagem e alimentação entre Bom Jesus do Tocantins/TO e Brasília/DF.

Art. 3º. – A viagem citada no artigo 1º refere-se ao deslocamento da Servidora para participar do "**9º Fórum Nacional Extraordinário dos Dirigentes Municipais de Educação, com o tema central – A efetivamente das políticas públicas para garantia do direito a educação**", o objetivo do encontro formativo é contemplar palestras, conferências e mesas redondas sobre assuntos como a valorização dos profissionais da educação; políticas e programas do governo federal; o acolhimento e o desenvolvimento das competências socioemocionais; critérios para definição dos fatores de ponderação e as condicionalidades no âmbito do Fundeb; o trabalho pedagógico no processo de alfabetização de crianças;

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

formação inicial e continuada dos profissionais da educação frente aos desafios atuais; o uso das tecnologias na educação; desafios e demandas para o próximo Plano Nacional de Educação; avaliação diagnóstica e a oferta de atividades de recomposição/recuperação de aprendizagem

Art. 4º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE BOM JESUS DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, aos 09 dias do mês de agosto de 2022.

Itamar Lopes Batista Lima
Secretária Municipal de Educação e Cultura
Decreto nº 004/2021

PORTARIA Nº029/2022 DE 11 de AGOSTO DE 2022.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE BOM JESUS DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições Legais e Constitucionais, que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º. – Autorizar o Servidor **Wdson Bento França Lopes**, Motorista da Secretaria Municipal de Educação, com lotação no Fundo Municipal de Educação e Cultura a deslocar-se a cidade de Palmas, no dia 10 de agosto de 2022.

Art. 2º. – Fica autorizado o pagamento de ½ (meia) diária no valor unitário de R\$ 110,00 (cento e dez reais), para custear despesas com alimentação entre Bom Jesus do Tocantins/TO e Palmas/TO.

Art. 3º. – A viagem citada no artigo 1º refere-se ao deslocamento do Servidor para levar a caminhonete da Secretaria de Educação para revisão na autorizada, para manter o veículo em boas condições de uso e segurança.

Art. 4º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE BOM JESUS DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, aos 11 dias do mês de agosto de 2022.

Itamar Lopes Batista Lima
Secretária Municipal de Educação e Cultura
Decreto nº 004/2021

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP Nº 001/2022

Processo Administrativo: 1121/2022.

Ata de Registro de Preços do Pregão Presencial nº 001/2022.

Objeto: Contratação de empresa do ramo visando o registro de preços para aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios para alimentação escolar dos alunos da rede municipal de ensino de Bom Jesus do Tocantins.

Órgão Gerenciador: Fundo Municipal de Educação e Cultura.

Orgão Participante: Fundo Municipal de Educação e Cultura, CNPJ nº 31.466.854/0001-91.

Promitente Contratada: Sábio & Manea Ltda., CNPJ: 07.808.758/0001-08.

Vigência: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da ata.

Data de Assinatura: 10/08/2022.

Preços registrados:

LOTE S/ITE NS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MENOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1/1	KG	200,0000	ABÓBORA KG	IN NATURA	6,3900	1.278,0000
1/2	KG	90,0000	ACHOCOLATADO PÓ	MUKY	15,9900	1.439,1000
1/3	KG	640,0000	AÇUCAR	IMPERIAL	9,9900	6.393,6000
1/4	KG	50,0000	ALHO KG	IN NATURA	37,9000	1.895,0000
1/5	KG	1.895,0000	ARROZ TIPO 01	BOM DE MESA	6,4900	12.298,5500
1/6	KG	188,0000	BATATA INGLESA KG	IN NATURA	8,3900	1.577,3200
1/7	KG	100,0000	BISCOITO TIPO MAISENA	LIANE	26,9900	2.699,0000
1/8	KG	220,0000	BISCOITO TIPO , CREAM CRACKER	LIANE	24,9900	5.497,8000
1/9	KG	120,0000	CAFÉ TORRADO E MOÍDO	MARATÁ	40,3900	4.846,8000
1/10	KG	1.595,0000	CARNE BOVINA MOÍDA DE 2º	MASTER BOI	33,2500	53.033,7500
1/11	KG	250,0000	CARNE BOVINA 1º MUSCULO	MASTER BOI	33,2500	8.312,5000
1/12	KG	250,0000	CARNE BOVINA COSTELA - KG	MASTER BOI	25,9900	6.497,5000
1/13	KG	100,0000	CEBOLA BRANCA - KG	IN NATURA	9,3900	939,0000
1/14	KG	430,0000	CENOURA - KG	IN NATURA	7,9900	3.435,7000
1/15	KG	100,0000	CHUCHU CRU	IN NATURA	7,9900	799,0000
1/16	KG	496,0000	FARINHA DE TRIGO	SOTRIGO	7,9900	3.963,0400
1/17	KG	150,0000	FEIJÃO CARIOCA	IMPERIAL	12,2900	1.843,5000
1/18	KG	8,0000	FERMENTO BIOLOGICO	FLEISCHIN ANN	59,9900	479,9200
1/19	KG	17,0000	FERMENTO QUIMICO	ROYAL	38,9900	662,8300
1/20	KG	265,0000	FLOCÃO DE MILHO	SINHÁ	7,4900	1.984,8500
1/21	KG	965,0000	FRANGO CORTE COXA E SOBRECOXA KG	BONASA	16,9900	16.395,3500
1/22	KG	918,0000	FRANGO KG	BONASA	13,2900	12.200,2200
1/23	KG	300,0000	FRANGO CORTE PEITO - KG	BONASA	32,9900	9.897,0000
1/24	UN	2.917,0000	LEITE INTEGRAL 1 LITRO	ITALAC	12,3900	36.141,6300
1/25	KG	870,0000	LINGUIÇA MISTA	FRIATO	30,2900	26.352,3000
1/26	KG	378,0000	MACARRÃO, TRIGO, COM OVOS	CRISTAL	14,8900	5.628,4200
1/27	KG	300,0000	MAMÃO KG	IN NATURA	9,9900	2.997,0000
1/28	KG	86,0000	MARGARINA COM SAL	DELICIA	24,9900	2.149,1400
1/29	KG	211,0000	MILHO CANJICA	SINHÁ	7,9900	1.685,8900
1/30	KG	61,0000	MILHO, FÚBA	SINHÁ	7,1900	438,5900
1/31	KG	118,0000	MILHO VERDE ENLATADO	QUERO	29,9900	3.538,8200
1/32	UN	624,0000	OLEO DE SOJA	COMIGO	14,1900	8.854,5600
1/33	DU	586,0000	OVO DE GALINHA - DÚZIA	JOSEDTH	14,3900	8.432,5400
1/34	KG	620,0000	PÃO FRANCES 500 GRAMAS	MIL SABORES	18,3900	11.401,8000
1/35	KG	40,0000	PEPINO CRU	IN NATURA	8,2900	331,6000
1/36	KG	500,0000	POLPA CONGELADA ACEROLA	NORTE	20,2500	10.125,0000
1/37	KG	271,0000	POLVILHO DOCE KG	LOPES	9,3900	2.544,6900
1/38	KG	35,0000	QUEIJO MINAS FRESCAL	MEL	30,1900	1.056,6500
1/39	KG	30,0000	QUEIJO MUSSARELA	MEL	62,3900	1.871,7000
1/40	KG	100,0000	REPOLHO BRANCO KG	IN NATURA	7,9900	799,0000
1/41	KG	73,0000	SAL	UNIÃO	2,6900	196,3700
1/42	KG	56,0000	SALSICHA KG	FRIATO	13,3900	749,8400

1/43	KG	250,000 0	TOMATE KG	IN NATURA	10,2900	2.572,5000
1/44	KG	85,0000	TOMATE,EXTRATO	QUERO	12,9900	1.104,1500
					TOTAL:	287.341,52

EXTRATO DE CONTRATO**Contrato nº. 019/2022.**

Contratante: Fundo Municipal de Educação e Cultura, instituição de direito público, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 31.466.854/0001-9, com sede na Avenida Tocantins, s/n, centro, Bom Jesus do Tocantins, Estado do Tocantins.

Contratada: Locadora de Veículos Araguaia Ltda., pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ sob o nº 01.419.973/0001-22, com sede na quadra 404 sul, avenida LO 11, lote 05, sala 02, plano diretor Sul, em Palmas, Estado do Tocantins.

Objeto: Contratação de empresa do ramo visando a locação de veículo tipo camionete para atender as demandas do fundo municipal de educação de Bom Jesus do Tocantins.

Valor: R\$ 141.600,00 (cento e quarenta e um mil e seiscentos reais).

Vigência: 12 (doze) meses, contados de sua assinatura.

Data de assinatura: 11 de agosto de 2022.

Signatários: Itamar Lopes Batista Lima, Gestora, Contratante e Osemar Cruz Mousinho, Representante Legal, Contratado.

